---

omne, quod communis notio seu axioma est, ita ab omnibus ac singulis percipi, ut a nemine ignorari, vel negari possit. Quanquam enim cunctis obvium sit, totum esse majus sua parte, factum infectum fieri non posse, similiaque, quibus nullae praeconceptae repugnant opiniones, sed quae vel quotidianis sensuum experimentis confirmantur, vel saepe nobis occurrunt ac perpenduntur; id tamen locum non habet in quam plurimis aliis, quae non minus quam ista per se nota sunt atque pro communibus notionibus haberi debent. Ut enim oculus non videt quae praesentia illi non sunt, ita mens nostra innumeras nescit communes notiones, de quibus cogitandi nulla datur occasio, cujusmodi sunt pleraque eorum quae sensus fugiunt, nec non quam plurima Geometrarum principia” (Raey 1654, 37). On de Raey and physics see Ruestow (2012, 61), but also Mercer (2002a, 107).

<sup>19</sup> See Antognazza (2009, 97). Leibniz was supported by Boineburg: “Is est Godofredus Gulielmus Leibnütius Iuris Doctor, juvenis et labori assuetus, et qui profecto interioribus ac amoenioribus literis, adeoque omni eruditioni quaquaversum exporrigit se, philosophiae et scientiis pene omnibus magna felicitate et animi contentione incubuerit exemplo plane raro et perinsigni” (AA I-1, 8).

Despite the fact that Thomasius was not completely convinced by Leibniz's ideas<sup>20</sup>, in 1669 he witnessed Leibniz's most ambitious desire to turn these inclinations in an actual theory. In the famous letter dated April 1669, among the by now well-known distinctions between Aristotle, Scholastics and the newer philosophers, a new category is introduced, that is the one composed by those who tried to achieve this reconciliation, in which obviously Leibniz puts himself in. This passage, which is worth quoting in its entirety, reads:

Neque vero vereor, ut, quae dixi hactenus, ex Raeo descripta, aut hujus auctoritatem me sequi amplius putes. Dudum talia a me cogitata sunt, antequam de Raeo vel audivi. Legi Raeum quidem, sed ita, ut nunc eorum, quae disserit, vix recorder. Neque vero Raeus conciliatorum inter Aristotelem et recentiores primus solusque est. Primus Scaliger mihi viam stravisse videtur; nostris temporibus Kenelmus Digbaeus et ejus assecla Thomas Anglus, ille in libro de animae immortalitate, hic in institutionibus peripateticis, idem longe ante Raeum ex professo egere. Nec abludunt tum Abdias Trew, tum inprimis Erhardus Weigelius (AA II-1, 28-29).

Erhard Weigel then is both one of the most important and one of the closest 'ancestors' of Leibniz, concerning the topic of reconciling Aristotle. Knowing that Weigel introduced Leibniz to these topics back in 1663 we can now safely say that Weigel's influence lasted for several years, making the hypothesis of a progressive adoption a reasonable assumption. Moreover, as it happened with Pufendorf and Sturm, the priority of Weigel's influence is also confirmed by the reference to de Raey and Leibniz's claim that he was into these kind of thoughts even before he read de Raey's works. However, the difference between 1663 and 1669 is that now Leibniz actually read de Raey, and many more: he was now ready for his own solution to this long-standing problem, symbolized in part by the *Hypothesis physica nova*. In order to understand how this work should be seen in the light of Weigel's cultural influence we will turn now to some references in Weigel's writings of those years and in Leibniz's correspondence between 1670 and 1672.